



GPARTES – GRÁFICA EDITORA E COMÉRCIO LTDA
Fazendo Parte de sua história

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
PROPOSTA DE PREÇO

Jesus
Caminho, Verdade e Vida



GPARTES – GRÁFICA EDITORA E COMÉRCIO LTDA
Fazendo Parte de sua história



PROPOSTA DE PREÇO

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA/CE
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO MEDIANTE PREGÃO Nº PP-008/2017-SEDUC

Razão Social: GPARTES GRAFICA EDITORA E COMERCIO LTDA-ME
CNPJ Nº: 23.456.021/0001-11 INSCRIÇÃO ESTADUAL OU MUNICIPAL: 454080-8 (MUNICIPAL)
ENDEREÇO: situada à Rua: Francisco Glicério, nº 1000, Loja 24, - Maraponga – Fortaleza – Ceará
CEP.60.710-683
FONE/FAX: (85) 988147211/ (85) 998601928
BANCO: Bradesco
AGÊNCIA Nº: 0645-9
Conta nº: 1004241-0
Email. gpartes113@gmail.com

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta Pregão Presencial Nº PP-008/2017-SEDUC.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, em como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.

LOTE 01 - MATERIAL GRÁFICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR UNIT P/EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P/EXTENSO
1	APOSTILHA COM NO MINIMO 10 PÁGINAS, NO TAMANHO 21X29,7CM (FECHADA), COR 1X1, PAPEL OFF-SET 76g/M2, ACABAMENTO EM ESPIRAL	GPARTES	UND	2.220	1,00	um real	2.220,00	dois mil, duzentos e vinte reais
2	APOSTILHA COM NO MINIMO 50 PÁGINAS, NO TAMANHO 21X29,7CM (FECHADA), COR 1X1, PAPEL OFF-SET 76g/M2,	GPARTES	UND	3.570	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	16.065,00	dezesseis mil e sessenta e cinco reais

Allan Castro Lima

Allan Castro Lima (0720399 – MTPS – CE/CPF.: 044.356.403-50/Sócio
GPARTES GRÁFICA EDITORA E COMERCIO LTDA
Rua: Francisco Glicério, nº1000, Loja 24 – Maraponga – Fortaleza- Ceará
CNPJ nº. 23.456.021/0001-11
FONE – 85 88147211/ 85 98601928
MAIL: gpartes113@gmail.com



GPARTES – GRÁFICA EDITORA E COMÉRCIO LTDA
Fazendo Parte de sua história

ACABAMENTO EM ESPIRAL								
3	APOSTILHA COM NO MINIMO 100 PÁGINAS, NO TAMANHO 21X29,7CM (FECHADA), COR 1X1, PAPEL OFF-SET 76g/M2, ACABAMENTO EM ESPIRAL	GPARTES	UND	2.700	8,00	oito reais	21.600,00	vinte e um mil, seiscentos reais
4	DIÁRIO DE CLASSE 1º AO 5º, NO TAMANHO 21X29,5CM, CAPA E CONTRA CAPA, COR 4X0, PAPEL COUCHÊ 225g/m2, MIOLO COM 170 PÁGINAS 1X1, PAPEL 75g/m2, COM ESPIRAL	GPARTES	UND	4.000	10,00	dez reais	40.000,00	quarenta mil reais
5	DIÁRIO DE CLASSE 6º AO 9º, NO TAMANHO 21X29,5CM, CAPA E CONTRA CAPA, COR 4X0, PAPEL COUCHÊ 225g/m2, MIOLO COM 150 PÁGINAS 1X1, PAPEL 75g/m2, COM ESPIRAL	GPARTES	UND	4.000	10,00	dez reais	40.000,00	quarenta mil reais
6	DIÁRIO DE CLASSE INFANTIL, NO TAMANHO 21X29,5CM, CAPA E CONTRA CAPA, COR 4X0, PAPEL COUCHÊ 225g/m2, MIOLO COM 112 PÁGINAS 1X1, PAPEL 75g/m2, COM ESPIRAL	GPARTES	UND	1.000	8,00	oito reais	8.000,00	oito mil reais
7	AGENDA DO PROFESSOR COM CAPA E CONTRACAPA, TAMANHO 148X210MM, COR 4X0 EM PAPEL COUCHÊ 250g/m2, PLASTIFICAÇÃO BRILHO, COM PLÁSTICO TRANSPARENTE FRENTE E VERSO, MIOLO COM 186 PÁGINAS, 148X210MM, PAPEL 75g/m2, COM ENTRADA PARA CADA MÊS, PAPEL COUCHÊ 115G PARA ACABAMENTO.	GPARTES	UND	1.000	18,00	dezoito reais	18.000,00	dezoito mil reais
8	CALENDÁRIO DOS PROFESSORES TAMANHO 46X30CM, PAPEL COUCHÊ 60KG, COR 4X0	GPARTES	UND	1.000	1,00	um real	1.000,00	um mil reais
9	CARTAZ INFORMATIVO, TAMANHO 31X42CM, PAPEL COUCHÊ 80KG, COR 6X0 (COM NO MINIMO 6 MODELOS)	GPARTES	UND	13.500	0,50	cinquenta centavos	6.750,00	seis mil, setecentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE 1 R\$ 153.635,00 (cento e cinquenta e três mil, seiscentos e trinta e cinco reais)							153.635,00	

LOTE 02-SERVIÇOS DE CÓPIAS E ENCADERNAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR	VALOR UNIT	VALOR	VALOR TOTAL
------	-----------	-------	-----	--------	-------	------------	-------	-------------

Allan Castro Lima

Allan Castro Lima (0720399 – MTPS – CE/CPF.: 044.356.403-50/Sócio
 GPARTES GRAFICA EDITORA E COMERCIO LTDA
 Rua: Francisco Glicério, nº1000, Loja 24 – Maraponga – Fortaleza- Ceará
 CNPJ nº. 23.456.021/0001-11
 FONE – 85 88147211/ 85 98601928
 MAIL: gpartes113@gmail.com





GPARTES – GRÁFICA EDITORA E COMÉRCIO LTDA
Fazendo Parte de sua história



					UNIT	P/EXTENSO	TOTAL	P/EXTENSO
1	COPIA COLORIDA EM PAPEL A3-PAPEL COUCHÊ 120g/m2	GPARTES	UND	4.500	2,30	dois reais e trinta centavos	10.350,00	dez mil, trezentos e cinquenta reais
2	COPIA COLORIDA EM PAPEL A3-PAPEL COUCHÊ 180g/m2	GPARTES	UND	4.500	2,50	dois reais e cinquenta centavos	11.250,00	onze mil, duzentos e cinquenta reais
3	COPIA COLORIDA EM PAPEL A4-PAPEL COUCHÊ 120g/m2	GPARTES	UND	8.900	0,70	setenta centavos	6.230,00	seis mil, duzentos e trinta reais
4	COPIA COLORIDA EM PAPEL A4-PAPEL COUCHÊ 180g/m2	GPARTES	UND	8.900	0,80	oitenta centavos	7.120,00	sete mil, cento e vinte reais
5	COPIA P/B A4, PAPEL AP 75m/m2	GPARTES	UND	17.500	0,15	quinze centavos	2.625,00	dois mil, seiscentos e vinte e cinco reais
6	ENCADERNAÇÃO DE 10 A 50 PÁGINAS COM ESPIRAL E CAPA PLÁSTICA TRANSPARENTE PRETA	GPARTES	UND	3.500	2,60	dois reais e sessenta centavos	9.100,00	nove mil e cem reais
7	ENCADERNAÇÃO DE 100 A 150 PÁGINAS COM ESPIRAL E CAPA PLÁSTICA TRANSPARENTE PRETA	GPARTES	UND	3.500	2,50	dois reais e cinquenta centavos	8.750,00	oito mil, setecentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE 2 R\$ 55.425,00 (cinquenta e cinco mil, quatrocentos e vinte e cinco reais)							55.425,00	

LOTE - 03- SERVIÇOS DE ENVELOPAMENTO DE CARROS E OU MOTOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR UNIT P/EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P/EXTENSO
1	PERSONALIZAÇÃO E ENVELOPAMENTO DE VEICULOS, CONFORME MODELO/LAYOUT PROPOSTO PELA SECRETARIA	GPARTES	M2	100	120,00	cento e vinte reais	12.000,00	doze mil reais
VALOR TOTAL DO LOTE 3 R\$ 12.000,00 (doze mil reais)							12.000,00	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 221.060,00 (duzentos e vinte e um mil, sessenta reais)

PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) MESES.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) DIAS, a partir da abertura dos envelope de proposta de preços e habilitação

Allan Castro Lima

Allan Castro Lima (0720399 – MTPS – CE/CPF.: 044.356.403-50/Sócio

GPARTES GRAFICA EDITORA E COMERCIO LTDA

Rua: Francisco Glicério, nº1000, Loja 24 – Maraponga – Fortaleza- Ceará

CNPJ nº. 23.456.021/0001-11

FONE – 85 88147211/ 85 98601928

MAIL: gpartes113@gmail.com

[Handwritten signatures and marks]



GPARTES – GRÁFICA EDITORA E COMÉRCIO LTDA
Fazendo Parte de sua história

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

Fortaleza(CE), 10 de Novembro de 2017

GPARTES GRAFICA EDITORA E COMERCIO LTDA-ME



Allan Castro Lima

Allan Castro Lima
0720399 – MTPS – CE
CPF.: 044.356.403-50
Sócio

Reconheço a(s) firmas por Autenticidade

Allan Castro Lima

Dou-ló, Fortaleza

13 NOV, 2017

VALIDAMENTE COM SELLO DE AUTENTICIDADE

Francisco Paulo Silva
Regina Célia Rodrigues de Almeida
Valéria Maria Cavalcanti de Sousa
Marta Vanda Leite Gerdalla
Fabíola Regina Vasconcelos Pinho

Angela Ferreira do Nascimento
Escrevente Autorizada

Allan Castro Lima (0720399 – MTPS – CE/CPF.: 044.356.403-50/Sócio
GPARTES GRAFICA EDITORA E COMERCIO LTDA
Rua: Francisco Glicério, nº1000, Loja 24 – Maraponga – Fortaleza- Ceará
CNPJ nº. 23.456.021/0001-11
FONE – 85 88147211/ 85 98601928
MAIL: gpartes113@gmail.com

[Handwritten signatures and initials]